












LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE GANADERIA Y 

SANIDAD ANIMAL  

MARTES 4 DE ABRIL DEL 2017 DE 9 A 18 HS MICROCINE 

 

ORGANISMO 
 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRI

A 

 
Subsecretario De 

Ganadería 

 
Ing. Rodrigo 

Troncoso 

 
rtroncoso@magyp.gov.ar 

  
Directora Di. Análisis 
Económico Pecuario 

  

 
Consolacion 

Otaño 

 
cotano@magyp.gob.ar 
 

  
Director Nacional de 

Producción Ganadera 
 

 
Daniel Papotto 

 
dpapot@magyp.gob.ar 
 

  
Directora de 
Avicultura 

 

 
Karina Lamelas 

 
klamel@magyp.gob.ar 
 

  
Director De Equinos 

 
Patricio Digilio 

 

 
pdigil@magyp.gob.ar 
 

  
Director de Ovinos, 

Caprinos 
 

 
Alejo Correa 

 
acorrea@magyp.gob.ar 
 

  
Director de Porcinos 

 
Lucas Balbi 

 
 

 
lbalbi@magyp.gob.ar 
 

  
Directora Análisis 

Económico 
 

 
Norma Dobaño 

 
ndoban@magyp.gob.ar 
 

  
Jefatura de Gabinete 

de Ministros 
 

 
Eduardo Finn 

 
finne@jefatura.gob.ar 
 

 
 

 
UCAR 

 
Responsable De 
Infraestructura Y 
Servicios 

 

 
 

 Diego Kuper 
 

 
 

dkuper@ucar.gov.ar 
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SENASA 

 

Presidente de 
SENASA 

 

Director Nacional  de 
Sanidad Animal 

 

 

Coordinador General 
de Planes y 
Programas Sanitarios 

 
 

 

Dr. Jorge Dillon  

 
 
 

Dr. Ricardo 
Maresca 

 
 
 
 
 

Mariano Bacci 
 
 
 
 
 
Nicolas Winter 
 
 
 
Marcelo Valerio 
 
 

 
 
Presidencia@senasa.gob.ar 
 
 
 
 

 
rmaresca@senasa.gob.ar 
 
 

 
 
 
mbacci@senasa.gob.ar 
 

PROVINCIA  CARGO NOMBRE CONTACTO 
 
 
 
BUENOS AIRES 
 
 

 

Subsecretario de 
Agricultura, 

Ganadería y Pesca 

 

Director Provincial De 
Carnes 

 

 
 

Ing. Miguel 
Tezanos Pinto 

 
 
 
 

Hernan Silva 

  
 
 
Subagyp.mai@gmail.com 
 
 
 
 
hjesilva@yahoo.com.ar 
 

 
 
 
 
 
CHACO 
 
 

 
 

Subsecretario De 
Ganadería 

 
 
 

Inspector Veterinario 

 
Dr. Rodolfo A. 

Casaccia 
 
 
 

Dr. Gabriel 
Eulogio Cortes 

 
 

 
Ssg.chaco@gmail.com 
 
 
 
 
Mprod.dirganaderia@economchac
o.com.ar 
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CHUBUT 
 
 

 
 

Subsecretario de 
Ganadería 

 
 

 
 

Raúl Errasti 

 
Raulerrasti12@hotmail.com 
 

 
 
CORDOBA 
 
 

 
Secretario de 

Ganadería 
 
 

 
Olden Riberi 

 
ganaderia@cba.gov.ar 
 

 
 
 
CORRIENTES 

 
Secretario De 
Agricultura Y 
Ganadería 

 
Manuel García 

Olano 
 

 
 
mgoadm@hotmail.com 
 secretariasilvina@gmail.com 
 
 

 
 
 
ENTRE RIOS  
 
 

 
 

Director Gral. de 
Ganadería 

 

Horacio 
Alvarenque 

 
Andrea Cislaghi 

 
 
halvarenque@hotmail.com 
 
 
 
ancislaghi@@gmail.com 
 
 
 

 
 
FORMOSA 

 
 

Jefe del 
Departamento de 
Sanidad Animal 

 

Med. Vet. Juan 
Gait 

 

 
 
sanidadfsa@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
JUJUY  
 
 

 
Dirección de Control 
Productivo y 
Comercial 
 
 
Director Estaciones 
Experimentales 

 
 

 
Med. Vet. Leticia 

Cáceres 
 
 
 

Javier Giubergia 

 
leticiabcaceres@gmail.com 
 
 
 
 
javiergiubergia@gmail.com 
 
 

 
 
LA PAMPA 
 
 
 

 
 
Director De 
Ganadería 

 

 
 
M.V  Ricardo 
Baraldi. 

 
 
 

 
 
rbaraldi@@lapampa.gob.ar 
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LA RIOJA  
 
 

 
 
 

Secretaria de 
Ganadería 

 
Rubén Echenique 

 
 

Claudio Robledo 
 
 

Manuel Lacasa 

 
rubenecheniquerural@hotmail.com 
 
 
dr02robledo@gmail.com 
 
 
Original.lacasa@gmail.com 
 

 
 
 
 
MISIONES 

 
 

Subsecretario De 
Desarrollo Y 

Producción Animal, 
Ministerio Del Agro Y 

La Producción 
 
 
 

 
 
 

Cesar Darío 
Berger 

 

 
 
 
cesardarioberger@hotmail.com 
 

 
 
 
NEUQUEN 

 
 

Dir. Gral. 
Agrícola/Ganadera 

 
 

 
 

José Ernesto 
Gonzalez 
 

 

 
jernestogonzalez@hotmail.com 
 

 
 
 
SALTA 

 
Director General de 

Ganadería y 
Producción Animal 

 
Ignacio  
Chavarría  

 
ichavarria@salta.gov.ar 
 
 
 
 
 

 
 
 
SAN JUAN 

  
 
Med. Vet. Alfredo 
Martin 

 
 
Vet.alfredomartin@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
SAN LUIS 
 
 
 

 
 
 
 
Jefe De Subprograma 
De Producción 
Pecuaria  
 
 
 
 

 
Juan Manuel Celi 
Preti 
 
 
 
Juan Pablo Rey 

 
Gmcelipreti@gmail.com 
 
 
 
 
Juanpablorey2000@hotmail.com 
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TIERRA DEL 
FUEGO 

 
Subsecretario De 

Desarrollo 
Agropecuario  

 
 

Asesor 

 
Kevin Colli 
 
 
 
Andrés Fortunato  
 

 
kevincolli@hotmail.com 
 
 
 
andfortu@gmail.com 
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